

FOR-IN

Baigiamoji konferencija

Socioekonominė įtrauktis vietos lygmeniu: nuo daugybės šiuolaikinių praktikų šiandien iki sisteminio požiūrio ateityje

Per pastaruosius dešimt metų Baltijos šalys nuolat tobulino integracijos politiką. Šios šalys rengė konkrečias nacionalinio lygmens programas ir veiksmų planus, taip pat ėmėsi vietos valdžios institucijoms suteikti reikiamų žinių ir gebėjimų. Reaguojant į pabėgėlių situaciją Ukrainoje, Baltijos šalyse toliau buvo konsoliduojami reikiami ištekliai tolesniam politikos formavimui, tačiau savivaldybių gebėjimai, žinios ir turimos priemonės vis dar skiriasi.

„For-In“ projektas remiasi plačiomis regioninėmis ir konkrečių šalių partnerystėmis. Jomis siekiama pasinaudoti egzistuojančiomis iniciatyvomis Baltijos šalyse ir didele Šiaurės šalių patirtimi toliau stiprinant vietos valdžios institucijų, pilietinės visuomenės, pabėgėlių ir imigrantų bendruomenių bei kitų integracijos dalyvių gebėjimus.

Baigiamosios „For-In“ konferencijos tikslas – apsikeisti žiniomis, reikalingomis holistinės integracijos politikos užtikrinimui vietiniame lygmenyje. Konferencija grindžiama trimis teminėmis sritimis:

- integracijos planavimo vietos lygmeniu koordinavimas ir partnerystė;
- imigrantų ir pabėgėlių įtraukimas į politikos planavimą, bendrą kūrimą ir įgyvendinimą;
- moksliniais tyrimais ir įrodymais pagrįstos politikos formavimas.

Renginyje bus vertinami dabartiniai pasiekimai ir artimiausioje ateityje numatomi nacionalinės integracijos ir vietos valdžios institucijų prioritetai: komunikacija, psichikos sveikata ir psichosocialinė parama, kalbų programos ir tarpkultūrinių miestų skatinimas.

PROGRAMA

→ Vasario 20 d. @Pirklių klubas

Socioekonominė įtrauktis vietos lygmeniu: nuo daugybės šiuolaikinių praktikų šiandien iki sisteminio požiūrio ateityje

Konferencijos vedėjas **Darius Matas**

žurnalistas, LRT radijo laidų vedėjas

12:00 – 13:00	REGISTRACIJA, PIETŪS
13:00 – 13:20	SVEIKINIMO ŽODŽIAI Monika Navickienė, ministrė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija Helén Nilsson, direktorė, Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje Yolande Ditewig, atstovė, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovybė Šiaurės ir Baltijos šalims
13:20 – 13:50	PAGRINDINIS PRANEŠIMAS. SOCIOLOGINĖ DABARTINĖS SITUACIJOS IR TENDENCIJŲ APŽVALGA Ave Lauren, migracijos politikos ekspertė, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO)
13:50 – 14:20	KAVOS PERTRAUKA
1 SESIJA	VIETOS LYGMENS INTEGRACIJOS PLANAVIMAS, KOORDINAVIMAS IR PARTNERYSTĖ Moderatorius: Karolis Žibas , integracijos pareigūnas, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovybė Šiaurės ir Baltijos šalims
14:20 – 15:20	PRANEŠĖJŲ DISKUSIJA Anna Kotka-Bystedt, integracijos paslaugų vadovė, Integracijos tarnyba Jakobstado regione/ Jakobstado mieste, Suomija Christina Engström, Integracijos ir darbo rinkos vienybės skyriaus vedėja, Marko sav., Švedija Kaisa Üprus-Tali, skyriaus vadovė, Talino gerovės ir sveikatos priežiūros departamentas, Estija Egija Straujuma, projektų koordinatore, Rygos paramos centras Ukrainos gyventojams, Latvija Simona Bieliūnė, vicemerė, Vilniaus miesto savivaldybė, Lietuva Diskusija, klausimai ir atsakymai
2 SESIJA	KODĖL IR KAIP MOKSLINIUS TYRIMUS PAVERSTI Į ĮRODYMAIS GRĮSTĄ VIETOS LYGMENS POLITIKOS FORMAVIMĄ? Moderatorė: Dārta Pelse , migracijos ir integracijos politikos analitikė, PROVIDUS, Latvija
15:25 – 15:40	Tyrimais grįstos politikos formavimas Christopher Jamil de Montgomery, lektorius, Kopenhagos universiteto Sveikatos ir medicinos mokslų fakulteto Visuomenės sveikatos katedra, Danija
15:40 – 15:55	Reagavimo į pabėgėlių situaciją planas ir daugiasektorinių poreikių įvertinimas: Baltijos šalių rezultatai Anastasia Ilieva, asocijuotoji informacijos valdymo pareigūnė, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovybė Šiaurės ir Baltijos šalims
15:55 – 16:10	Estijos integracijos monitoringo panaudojimas informuotų politinių sprendimų priėmime Olga Sõtnik, Kultūrinės įvairovės departamento vadovė, Estijos kultūros ministerija, Estija
16:10 – 16:25	Duomenų, migracijos ir integracijos problemos Lietuvoje Vadimas Ivanovas, Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos skyriaus vedėjas, Valstybės duomenų agentūra, Lietuva
16:25 – 16:40	Nuo integracijos rodiklių iki vietos politikos formavimo - Norvegijos atvejis Regine Meland Leksen, analitikė, Norvegijos integracijos ir įvairovės direktoratas (IMDi), Norvegija
16:40 – 17:00	Diskusija, klausimai ir atsakymai

PROGRAMA

→ Vasario 21 d. @Pirklių klubas

Socioekonominė įtrauktis vietos lygmeniu: nuo daugybės šiuolaikinių praktikų šiandien iki sisteminio požiūrio ateityje

Konferencijos vedėjas **Darius Matas**

žurnalistas, LRT radijo laidų vedėjas

08:30 – 09:00 PASITIKIMO KAVA IR REGISTRACIJA

09:00 – 09:30 PAGRINDINIS PRANEŠIMAS. KALBOS ĮSISAVINIMO SVARBA. EMOCINIS IR PRAKTINIS REIKALAS

Prof. Grete Brochmann, Oslo universitetas, Norvegija

3 SESIJA BENDRADARBIAVIMAS, ĮTRAUKTIS IR TVARUMAS NACIONALINIU, VIETOS IR PILIETINIŲ LYGMENIU

Moderatorius: **Karolis Žibas**, integracijos pareigūnas, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) atstovybė Šiaurės ir Baltijos šalims

09:30 – 10:30 PRANEŠĖJŲ DISKUSIJA

Peter Kariuki, vyresnysis specialistas / generalinis sekretorius ETNO, Teisingumo ministerija, Suomija

Suvi Lindén, Migrantų ir integracijos tarnybos vadovė, Vantaa savivaldybė, Suomija

Miles Rutendo Tanhira, įkūrėja ir pirmininkė, Queerston Media, Švedija

Akhtar Mohammad Akhgar, programų koordinatorius, Lietuvos pabėgėlių taryba, Lietuva

Eugenija Kovaliova, direktorė, Ukreate Hub, Lietuva

Diskusija, klausimai ir atsakymai

10:30 – 11:00 KAVOS PERTRAUKA

4 SESIJA PSICHIKOS SVEIKATA, GEROVĖ IR INTEGRACIJA

Moderatorė: **Karilė Levickaitė**, direktorė, Psichikos sveikatos perspektyvos, Lietuva

11:00 – 11:15 Psichikos sveikata, gerovė ir imigrantų integracija Baltijos ir/arba Šiaurės šalyse

Sofia Casas, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro (UNHCR) Europos biuras

11:15 – 11:30 Psichikos gerovė - raktas į integraciją

Antti Klemettilä, psichologas, psichoterapiautas, Migracijos ir Kultūrinės įvairovės komanda, plėtros vadovas, Suomijos sveikatos ir gerovės institutas, Suomija

11:30–11:45 Pabėgėlių ir migrantų psichikos sveikata ir integracija bei politikos planavimas, bendrai kuriant ir įgyvendinant vietos ir nacionaliniu lygmeniu. Pavyzdžiai iš MHPSS, švietimo ir apsaugos programų.

Sarah Harrison, MHPSS techninio skyriaus vadovė, IFRC psichosocialinės paramos informacijos centras, Danija

11:45 – 12:00 Diskusija, klausimai ir atsakymai

12:00 – 12:05 KONFERENCIJOS UŽDARYMAS

Helén Nilsson, direktorė, Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje

12.05 – 13.00 PIETŪS IR TINKLAVEIKA